12/01/2022, 15h20

CONVOCAÇÃO Nº 068-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 12 de JANEIRO de 2022 até as 10:00 horas do dia 17 de JANEIRO de

2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

mailto:editalcovidmedio@saude.es.gov.br

12/01/2022, 15h20

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 10:00 horas do dia 17 de JANEIRO de 2022.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

12/01/2022, 15h20

ANEXO I

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Geiza Helene Pimentel Barboza 1678143

11 José Nilton Almeida 1680619

12 Carmen Lucia Dario Gomes De Oliveira 1684283

13 Bruno Amaral Souza 1684695

14 Maria Das Graças Gomes De Oliveira Pereira 1685848

15 Joeber Marconsini Da Costa 1690822

16 Leydiane Franzoni Moretti 1681447

17 Ivanete Alves 1688516

18 Milton Ribeiro Cabral Da Cruz 1678674

19 Neilayne Muzi Da Silva 1688169

20 Celia Zampilli Martins 1689849

21 Alekcia Eduardo Rodrigues 1668258

22 Nilcelene De Souza Silva 1688123

23 Lorena Helem Silva Villa 1665857

24 Débora Alves Da Silva 1667116

25 Patrick Proveti Olmo 1669848

26 Rita Castro 1675579

27 Mariana De Jesus Porcina Puddó 1677867

28 Adelaide Aparecida Borges Pinheiro 1679689

29 Wilker Marques Farias 1683453

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

391 Milena Dos Santos Ferreira Das Neves 1684257

392 Gabriela Barreto Xavier 1685414

393 Jose Pascoal Christo 1686645

394 Ana Maria Rocha De Mello 1686933

395 Jozias Silva 1687699

396 João Victor Xavier Candido 1688308

12/01/2022, 15h20

397 Patrik Ratis Soares 1689232

398 Philipe Berto Dos Santos 1689480

399 Harlisson Henrique 1690665

400 Cleiton Meira De Souza 1691903

401 Bruno Bispo Dos Santos 1691953

402 Elisângela Monteiro Dos Santos 1692237

403 Maria De Fátima Sepulchro 1692437

404 Ana Lucia Oliveira Pereira 1692440

405 Paula Mirian Das Virgens Santos 1666268

406 Juliene Nascimento Queiroz 1666343

407 Lorraynne Gonçalves 1667005

408 Misslane Machado Bomfim 1668208

409 Vinicius Dallapicola 1668552

410 Fabiana Teixeira De Oliveira 1668863

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

90 Milena Dos Santos Ferreira Das Neves 1684257

91 Philipe Berto Dos Santos 1689480

92 Cleiton Meira De Souza 1691903

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Nadna Dos Santos Dias 1665571

2 Joseane Barreto Dos Santos 1665646

3 Roseli Machado Pereira 1666030

4 Delvanir De Araújo Cáo 1666584

5 Silvani Ferreira Batista 1667926

6 Leandro Dos Santos Souza 1668140

7 Jéssica Schiffler Martins 1669237

8 Sonia Maria Fernandes Baessa 1671386

9 Emanuelle Januário Pereira 1671581

10 Rejane Das Graças Rangel De Paula 1673734

11 Jaqueline Alexandrino Motta 1674005

12 Adriana Fernandes Xavier 1674596

13 Katia Dos Santos 1675241

14 Niurlete Cirilo De Azevedo Rozario 1676206

15 Cíntia Barbosa Schneider 1676388

12/01/2022, 15h20

16 Maria Da Conceição Pereira Dos Santos 1678474

17 Antonia Franco Mendes 1678896

18 Vivyene Moyses 1678992

19 Luana Da Silva De Freitas 1680588

20 Deisiane De Bortoli Doano Carraretto 1682230

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jéssica Schiffler Martins 1669237

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Delvanir De Araújo Cáo 1666584

2 Sonia Maria Fernandes Baessa 1671386

3 Jaqueline Alexandrino Motta 1674005

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

12 Nilson Schimoor Dos Santos 1669916

13 Marcos Eusébio Da Silva 1670065

14 Edgard Fraga De Oliveira 1670236

15 Ricardo Teixeira De Araujo 1671014

16 Jose Ricardo Sarcinelli 1671186

17 José André Soares 1671258

18 Arthur Toledo Gorges 1671431

19 Luiz Eduardo Soares 1671547

20 Nilton Geraldo Bermudes Junior 1671606

21 Mário Fontes Da Silva 1671892

22 Robson Marcos Ribeiro 1672007

23 José Dalmo Da Silva 1672723

24 Fabio Miranda Sa 1674171

25 Aurélio Rocha Dias 1675334

26 Patrick Furtado Santos 1675662

27 Eliel Dos Santos Carneiro 1676618

28 Ricardo Luiz Finamore 1676888

29 Luis Cunha 1677223

12/01/2022, 15h20

30 Vinicius Santos Do Nascimento 1677329

31 Izaias Lopes Fernandes 1677391

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Robson Marcos Ribeiro 1672007

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SUADE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Wagner Scatamburlo 1672355

11 Jesse M. Cardoso 1674082

12 Cristiane Maria Leite 1674786

13 Andressa Nascimento Costa 1675869

14 Fabricio Gonçalves Pimentel 1676010

15 Marcia Candida Batista 1677407

16 Bertaliana Oliveira E Silva 1678253

17 Samara Janaina Moreira Gudinho 1681091

18 Luiz Carlos Morais Marriel 1682625

19 Luiz Antonio Santos 1682983

20 Karinne Machado Albino 1684050

21 Maria Ednete Felix Da Silva 1684147

22 Silas Rodrigues Amorim 1685151

23 Sidnei Dos Santos Contes 1686517

24 Felipe Correia Batista 1688696

25 Weslley Roberto Xavier 1690241

26 Aldineia Ferreira Domingos 1691278

27 Lylia Moura Dos Santos 1691649

28 Nely Da Conceição Zotteli 1666806

29 Andreia Dos Santos Benevides De Freitas 1669382